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Önsöz

Enfeksiyon hastalıklarının teşhis süreci karmaşıktır. 
Akıl lı bir klinisyen, hastanın öyküsü, klinik bulgula
rı, fiziksel muayenesi ve yaptığı seyahatler gibi epide

miyolojik ma ruziyet özelliklerine dayanarak bir klinik tanı 
koyabilir. Ör neğin pnömoni, radyografik bir doğrulaması 
olsa bile klinik bir tanıdır. Etiyolojik bir tanının konulması 
çok daha zor olabilir ve yorumlanabilir kalitede bir örneğin 
alınmasına, hızlı ve uygun şekilde taşınmasına ve değerlen
dirmeyi yapacak olan klinik mikrobiyoloji laboratuvarı nın 
test repertuarına bağlıdır. Dahası, farklı etkenlerin neden ol
duğu hastalıkların klinik bulguları çoğu zaman örtüşmekte 
ve enfeksiyöz süreç çoklu organ sistemlerini içerebilmekte
dir; bu nedenle, özgül antimikrobiyal tedaviyi yönlendirecek 
olan et iyolojik tanıyı koyma görevi daha karmaşık hale gelir. 
Nitekim etiyolojik tanının doğru ve zamanında yapılmamış 
olması, gereksiz yere geniş spektrumlu ve birden fazla an
timikrobiyal ilaç ile ampirik tedavinin yapılmasına ve/veya 
tedavinin uzamasına neden olur. Bu durum ise, ilaçların 
yan etki riskini artırır, hastanın mikrobiyomunu değiştirir 
ve dolaylı olarak diğer hastaları risk altında bırakan dirençli 
mutantların seçimini teşvik eder. Bu gibi yan zararlar, hasta 
bakımında optimal sonuç alabilmek için akıllıca uygulanan 
hızlı ve doğru testlere olan ihtiyacı vurgulamaktadır. 

“Koneman’s Color Atlas and Textbook of Diagnostic  
Microbiology” kitabının yazılma amacı, enfeksiyon hastalık
larına neden olan mikrobiyal etkenlerin rutin laboratuvar ta
nısında kullanılan yöntemlerin net bir şekilde or taya konul
masıdır. 1979’daki ilk baskısından bu yana, yeni en feksiyon 
etkenlerinin ortaya çıkışı ve tanımlanması; mikrobiyolojik 
tanı için daha iyi yöntemlerin geliştirilmesi; organ ve kök 
hücre transplantas yonu, kanser kemoterapisi ve immünomo
dülatör ilaçların kullanımına bağlı olarak immün yetmezlikli 
hastalarla daha fazla karşılaşılması ve bakım ve maruziyet 
ortamlarındaki değişiklikler, eti yolojik tanının önemini daha 
da artırmıştır. Bu dönüşümcü gelişmeler, 2006’daki altıncı 
baskından bu yana iyice ivme kazanmıştır.

Neyse ki, mevcut zorluklar için elimizdeki araçlar da ço
ğalmış ve gelişmiştir. Kantitatif viral yük tayinleri, HIV ve 
hepatit C virüs enfeksiyonu olan hastaların takip ve tedavisi 
için bir gereksinim haline gelmiştir. Diğer birçok moleküler 
yöntem, küçük ya da büyük çoğu tanısal mikrobiyoloji labo
ratuvarında artık yaygın olarak kullanılmaktadır. Mikroorga
nizmaların tanımlanması, matriks ile desteklenmiş lazer de

sorpsiyon/iyonizasyon uçuş zamanı kütle spektrometresinin 
kullanıma girmesiyle köklü bir değişikliğe uğramıştır. Gittik
çe gelişen ileri nesil dizileme stratejileri, geçmişte ya da halen 
ta nımlanması zor olan mikrobiyal etkenler için kullanılmak
tadır. Ancak, eşzamanlı olarak geleneksel üretme ve izolas
yon yöntemlerinin kullanılması, hepsi için olmasa da birçok 
bakteriyel, fungal ve mikobakteriyel etken için çok önemli 
olmaya devam etmektedir; zira çok ilaca dirençli mikroor
ganizmaların artan tehdidi göz önüne alındığında, güvenilir 
antimikrobiyal duyarlılık test leri için organizmaların izolas
yonu gereklidir. İzole etmek ve test etmek, enfeksiyon kontrol 
önlemleri ve halk sağlığı sürveyansı için de önemli dir. Sonuç 
olarak, olabilirliğin bilimi ile uygunluğun sanatı arasındaki 
dengenin sağlanması, güçlendirilmesi ve geliştirilmesi için 
tıbbi mikrobiyolojinin paha biçilemez kat kısına artık her za
mankinden daha fazla ihtiyaç duyulmaktadır. Bu ise, sınırlı 
kaynak yönetimi ile görevli olmanın ötesinde, profesyonel 
bir takım çalış masıdır. 

Bu nedenle, Dr. Gary W. Procop’un “Koneman’s Color  
Atlas and Textbook of Diagnostic Microbiology” kitabının 
yedinci baskısı için baş editör rolü nü üstlenmesi büyük bir 
şanstır; zira kendisi, moleküler mikrobiyoloji, tıbbi mikoloji 
ve enfeksiyon hastalıklarının histopatolojisine olan katkıları
nın yanı sıra, hasta sonuçlarının iyileştirilmesi için uygun test 
stratejilerini geliştirmede öncü olmuştur. Kendisi ve ekibi, bu 
kitabın içeriğinden yararlanabilecek olan herkes için (tıbbi 
mikrobiyologlar, enfeksiyon hastalıkları uzmanları, patolog
lar ve klinik laboratuvar bilim insanları), bu baskının yarar
lılığını korumakla kalmayıp, aynı zamanda artırmak için bu 
alanda hayran olunası bilgi, eğitim ve deneyime sahiptir.

L. Barth Reller, MD, DTM&H 
Professor of Medicine and Pathology 
Duke University School of Medicine 
Durham, North Carolina

ve 

Glenn D. Roberts, PhD 
Professor Emeritus of Laboratory Medicine, 
Microbiology and Pathology 
Mayo Clinic College of Medicine
Rochester, Minnesota
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Başlarken

Bu kitabın yedinci baskısı, giderek daha karmaşık ve 
zorlayıcı hale gelen tanısal mikrobiyoloji alanında 
okuyucularımıza kapsamlı bir güncellemeyi sunmak

tadır.“Koneman’s Color Atlas and Textbook of Diagnostic  
Microbiology” kitabı, Elmer W. Koneman’ın, bu klasik kitabın 
kurucu yazarlarından biri olduğunun ve ilk altı sayının ya
yınlanmasının ardındaki itici güç olduğunun bilincini taşı
maktadır. Dr. Koneman, rehberlik ve editörlük desteğini sür
dürmüş ve dolayısıyla onun uzmanlığı, bu yedinci baskının 
önemli bir parçası olmuştur.

Uzun zamandan beri yazarlarımızdan olan Dr. Paul C. 
Schreckenberger ve Dr. William (Bill) M. Janda, bakteri
yolojiyle ilgili derin tecrübelerini paylaşarak yedinci baskı
da aramıza dönmüştür. Dr. Gail Woods da, dünyaca ünlü 
mikobakteri yoloji uzmanlığını paylaşmak üzere tekrar ara
mıza katılmıştır. Bu baskıda, ünlü klinik mikrobiyolog ve 
enfeksiyon hastalıkları uzmanı Dr. Deirdre Church ile anae
robik bakteriyoloji, mikoplazma lar ve aerobik aktinomiçetler 
konusunda uzman olan Dr. Gerri Hall de bizimle birlikte ol
muştur. Bu saygın bilim insanlarının katılımıyla “Koneman’s 
Color Atlas and Textbook of Diagnostic Microbiology” kitabı
nın bu son baskısının hazırlanması mutluluk vericidir.

Bu kitabın son basımından bu yana, klinik mikrobiyoloji
de önemli ilerlemeler kaydedilmiş ve yazarlar, klinik açı
dan önemli olanları içeriğe dahil etmişlerdir. Kütle spekt
rometresi, yüksek düzeyde multipleks sendrom temelli ticari 
PCR testleri ve yeni nesil dizileme gibi yöntemler, önceki bas
kı yayımlandığında sadece araştır ma amaçlı kullanılan yön
temlerdir. Bunlardan bazıları, örneğin MALDITOF kütle 
spektrometresi ve kullanıcı dostu nükleik asit amplifikasyon 
testleri, küçük klinik laboratuvarlar da bile yaygın olarak kul
lanılmaya başlamıştır. Ancak tüm laboratuvarların bu yön
temleri kullanmadığı açıktır ve bu teknolojileri uygulamak 
isteseler bile uygu lama oranı eşit olmayacaktır. Bu nedenle 
bu kitapta, birçok laboratuvarda halen kullanılan geleneksel 
organizma saptama ve tanımlama yöntemlerine yer verilmesi 
ve yeni ve ileri yöntemlerin de dahil edilmesi hedeflenmiştir. 
Bu basım, geleneksel ve daha gelişmiş yeni yöntemler arasın
da köprü kurmaya çalışmaktadır. Bu nedenle, büyük olasılık
la daha yeni yöntemlerle değiştirilecek olan bazı geleneksel 
testlerin bir kısmına yer verilmeye devam edilmiştir. Evren
sel olarak modası geçmiş kabul edilen testler ve yöntemler 
için önceki baskılara başvurulması önerilmektedir.

Kitabın genel düzenlemesi bir önceki baskıyla benzerlik 
göstermekle birlikte, tüm bölümler önemli ölçüde güncellen
miştir. İlk iki bölüm, klinik mikrobiyolojiye giriştir. Bu bö
lümler ile ilişkili görsel kısım, doğru olmayanın ne olduğunu 
bilmenin önemini vurgulayan Gram boyalı preparatlardaki 
artefaktların yanı sıra, mikroorganizmaların morfolojisini 
içermektedir. Tanısal mikrobiyoloji laboratuvarında yöne
tim, kalite, uyumluluk ve düzenleyici konular üzerine geniş
letilmiş tar tışma, modern tıp uygulamasındaki kişiler için 
gerekli bilgiyi sağlar. Buna ilaveten, klinik mikrobiyologların 
‘Neyi tetkik etmeliyiz, tetkiki ne zaman yapmalıyız ve ne ka
dar kapsamlı bir tetkik yapmalıyız? gibi günlük olarak karşı

laştıkları so rular için de yol göstermeye çalışılmıştır. Finans 
ve personel kay naklarının giderek azaldığı günümüzde bu 
tür sorular, klinik laboratuvarda karşılaşılan daha geleneksel 
bilimsel konular kadar önemli hale gelmiştir.

Klinik laboratuvarlar için halen önemli olan gelenek sel 
yöntemlere, bu baskıda gerekli oranda yer verilmiştir; fakat 
immünolojik yöntemlerin (Bölüm 3) ve özellikle moleküler 
tekniklerin (Bölüm 4) artan önemi, adı geçen yaklaşımların 
bu baskıda neden ayrıntılı olarak ele alındığını ve ilgili bö
lümlerde geniş kapsamlı olarak tartışıldığını açıkla maktadır. 
İmmünolojik ve/veya moleküler yaklaşımların tanı labora
tuvarlarında standart haline geldiği durumlarda, metin bu 
değişiklikleri yansıtacak şekilde güncellenmiştir. Artık kul
lanılmayan ya da hızlı bir şekilde kullanım dışı kalmak üzere 
olan yöntemlerin ele alındığı bölümler ya bu baskıdan çıka
rılmıştır ya da ciddi oranda kısaltılmıştır. 

Klinik laboratuvarların halen temel taşı olan bakteriyoloji
ye Bölüm 5’de giriş yapılmıştır ve böylece bu geniş alanla ilgili 
olan sonraki bölümler için temel oluşturulmuştur. Bakteriyo
lojiyle ilgili olan bu bölümleri, mikobakteriler, mantarlar, pa
razitler, virüsler ve diğer hücre içi patojenlerin ele alındığı 
bölümler takip etmektedir. Ektoparazitlerin tanımlanması 
için tanı laboratuvarlarına başvuruların giderek artmasından 
dolayı, kenelerin tanımlanmasıyla ilgili kısım ek kısmında ele 
alınmış ve ayrıca bu organizmaların doğru tanısına yardımcı 
ol mak için görsel kısma bazı resimler eklenmiştir.

Tanı yöntemlerinin hızlı bir şekilde değiştiği çağımızda, 
kitabın amacı aynı kalmıştır: tanısal mikrobiyoloji sa natı ve 
bilimini geniş kapsamlı, ancak pratiğe yönelik olarak sun
mak. Klinisyen arkadaşlarımıza, hastalara en iyi şekilde hiz
met verebilmeleri için gereken bilgileri sunabilmek adına, 
tıbbi laboratuvar uygulamalarının, klinik konularla entegre 
edilmesinin gerekli olduğuna inanıyoruz. Böyle bir entegras
yon, mikrobiyologların rollerini genişleterek, onları bodrum 
katında bir yerlerde ve mikroskobun önünde oturan bireyler 
olma konumundan çıkartacaktır. Mikrobiyoloji uzmanı ola
rak becerilerimi zi korumaya ve geliştirmeye devam etmemiz 
gerekmesine rağ men, mikrobiyologların ve laboratuvarla 
ilgili diğer dalların klinik uygulama komitelerine katılması 
ve laboratuvar kay naklarının en iyi şekilde kullanılmasına 
yardımcı olması, sağlık sistemine ek değerler kazandırır. Ku
rumlarımız için çok büyük değerler olmamıza rağmen, sağlık 
hizmeti sunan ekip ler tarafından çoğu zaman fark edilmeyen 
ve kullanılamayan bir kaynak olarak kalıyoruz. Hastalara en 
iyi hizmeti vere bilme motivasyonuyla, laboratuvardan çıkın 
ve değerinizin anlaşılmasını sağlayın.

Bu kitabın iki hedef kitlesi vardır. Birinci grubu, özellik
le enfeksiyon hastalıklarına ilgi duyan mikrobiyoloji ve tıp 
öğrencileri ve bu dallardaki öğretim üyeleri oluşturmaktadır. 
Bu kitap, lisansüstü öğrencileri, patoloji asistanları ve enfek
siyon hastalıkları ve tıbbi mikrobiyoloji uzmanları için geniş 
kapsamlı bir kaynak sağlamaktadır. Ko nuların ağırlığı, lisans 
öğrencileri için başa çıkılmazmış gibi gelebilir; fakat bu yük
lü bilgi, bilim dalının ne kadar derin ve karmaşık olduğunu 
göstermektedir. Bu derinliğin ve karmaşıklığın, öğrencilerin 
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motivasyonunu kırması yerine onlara ilham vereceği ve on
lara her zaman ge lişen, zorlu ve ilginç bir kariyer seçeneğini 
görme fırsatı su nacağı ümit edilmektedir. Bizim sanatımıza 
kendini adamış hocaların da, bu kitabı kitap raflarında duran 
yüzeysel ve gündem dışı kalmış bir kaynak olarak değil, yeni 
başlayan öğrencilerin lisansüstü eğitimleri veya çalışmala
rında yararlanabilecekleri yeterli ve güncel bir kaynak olarak 
gö recekleri ümit edilmektedir. İkinci ve eşit olarak önemli 
hedef kitle ise laboratuvarda çalışan bireylerdir ve bu kitap 
onlara, becerilerini güncellemek ve klinik uygulamada kar
şılaştıkları problemleri çözmek için temel bir kaynak olabilir. 
Bu baskıda da, konunun anlaşılmasına yardımcı olmak için 
tablolar, detaylı şemalar, özet kutuları ve birçok renkli resim 
kullanılmasına özen gösterilmiştir. Her bölümün başında, 
bölümü bir bakışta gözden geçirebilmek için detaylı konu 
başlıkla rı vardır. Şemalar çevrimiçi olarak http://thepoint.
lww.com/ adresinde de bulunabilir.

Bizi destekleyen ve ilham veren birçok hocamıza, meslek
taşımıza ve öğrencilerimize borcumuz büyüktür. Özellikle bu 
baskının önsözünü yazan Dr. L. Barth Reller ve Dr. Glenn 
D. Roberts’e değerli katkıları için teşekkürü bir borç biliriz. 
Ayrıca mikoloji bölümündeki birçok resim için Dr. Gleen D. 

Roberts’e teşekkür ederiz. Önceki yazarlarımız dan olup ara
mızdan ayrılan Dr. Washington C. Winn Jr ve Dr. Stephen 
D. Allen ile bu baskıdaki yazarlarımızdan olup aramızdan 
ayrılan Dr. Geri Hall’u yaktıkları meşaleyi geleceğe taşırken 
anıyoruz. Dr. Hall’un şimdiki baskıdaki katkıları olmaksı
zın ve Dr. Winn ve Dr. Allen’ın önceki baskılardaki temeli 
oluşturan katkıları olmadan bunların hiçbi rini yapamazdık. 
Onların katkılarının altını çizmek için, bu baskıyı onların 
anısına ithaf ediyoruz. 

Teşekkür
Öncelikle kendi çalıştığımız kurumlarda mikrobiyoloji labo
ratuvarındaki meslektaşlarımıza, profesyonel hayatımızdaki 
önemli rolleri için teşekkürü bir borç biliriz. Onlar bizi iler
lememiz için zorladılar, bize ilham verdiler ve bizi eğittiler. 
Bu kitabın az da olsa onların katkılarının karşılığı olacağını 
umuyoruz. Ayrıca, aile fertlerimize de son teslim günlerine 
yetişmeye çalışırken bize gösterdikleri sabırdan dolayı müte
şekkiriz. Evlerimizde onların desteği ve teşvikleri, meslekteki 
etkinliklerimizin ayrılmaz bir parçasıdır.
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Çeviri Editörlerinin Önsözü

Değerli meslektaşlarımız,
Klinik Mikrobiyoloji, tıbbın tüm alanlarına hizmet ve
ren ve geçtiğimiz yıllar içerisinde en hızlı gelişim gös

teren bilim alanıdır. Özellikle yeni moleküler tekniklerin ve 
biyokimyasal uygulamaların kullanımı ile ortaya çıkan yeni 
bilgiler, Klinik Mikrobiyoloji’yi sürekli aktif ve çok geniş bir 
bilim alanı haline getirmiştir. Çoğu zaman bildiğimiz bilim
sel doğrular, kısa bir süre içerisinde çok önemli değişimler 
gösterebilmektedir. Bu değişimleri takip etmek de kolay ol
mamaktadır. Özellikle dil problemi olanlar bu konuda önem
li sıkıntılar yaşamaktadır. 

Enfeksiyon hastalıklarının teşhis süreci oldukça problem
lidir. Hastanın klinik tablosu dikkatlice değerlendirilerek ve 
saptanan klinik bulguların laboratuvardan elde edilen sonuç
larla korelasyonu kurularak tanı koyulabilir. Çoğu zaman 
saptanan klinik tablonun, birçok etken tarafından meydana 
getirilebilme ve birden fazla sistemi tutma olasılığı nedeniyle, 
dikkatli ve doğru çalışan bir laboratuvar hizmetine gereksi
nim duyulmaktadır. Özellikle kültür, seroloji veya moleküler 
yöntemlerle etiyolojik etkenin hızlı doğru saptanması ve bu 
etkenlerin tedavisine yönelik antimikrobiyal ilaçların orta
ya konması, morbidite ve mortalitenin azaltılabilmesinde 
önemli rol oynamaktadır. Bu nedenle optimal sonuç alabil
mek için, akıllıca uygulanan hızlı ve doğru testlere ve bunları 
uygulayıp değerlendirecek eğitimli personele ihtiyaç vardır. 

İlk baskısı Amerika Birleşik Devletleri’nde 1979 yılında 
yapılan ve özellikle birçok bilimsel çalışmada yol gösteri
ci olması ve kaynak kitap olarak kabul edilmesi nedeniy
le, yedinci baskısı 2017 yılı ocak ayında dünyada satışa çı
kan “Koneman’s Color Atlas and Textbook of Diagnostic  
Microbiology” kitabını, öğrencilerimize, öğretim elemanla
rımıza ve laboratuvar çalışanlarımıza destek olmak amacıy
la tercüme ederek Türk tıbbına kazandırma kararını aldık. 
Böylelikle Tıbbi Mikrobiyoloji, Enfeksiyon Hastalıkları ve 
Patoloji alanlarında çalışanlar için geniş kapsamlı bir kaynak 
sağlanmış olduğunu düşünmekteyiz. 

Bu kitapta okurlara yardımcı olmak için tablolar, detaylı 
şemalar, özet kutuları ve çok sayıda renkli resimler kulla
nılmış ve her bölümün başında, bölümü bir bakışta gözden 
geçirebilmek için detaylı konu başlıklarına yer verilmiştir.  

Kitabın İngilizce baskısında yer almayan ve okuyucuya çev
rimiçi olarak http://thepoint.lww.com/ adresinde sunulan 
çizelgelere, Türkçe baskımızın son bölümünde tercüme edi
lerek yer verilmiş ve böylelikle okuyucuya doğrudan ulaştı
rılması amaçlanmıştır. 

Mikrobiyoloji alanında bir klasik haline gelmiş bu kitabın 
adı, orijinalliğini korumak, okuyucuda farklı bir algı yarat
mamak ve iyi tanınan kapak formatını bozmamak için özel
likle Türkçeleştirilmemiştir.

Kitabın yaklaşık 2000 sayfa olması nedeniyle, çeviri için 
176’ dan fazla meslektaşımıza görev verilmiştir. Kabul etmek 
gerekir ki, her çevirmenin kullandığı dil ve terimler büyük 
değişkenlik gösterecektir. Çeviride ortaya çıkan uyumsuz
lukları azaltmak için elimizden gelen tüm gayret gösterilmiş, 
bütün bölümler en az üç kez kontrol edilmiş ve mümkün 
olduğu kadar hatasız bir şekilde sizlere sunulmaya çalışıl
mıştır. Ancak muhakkak ki, tüm hassasiyete rağmen gözden 
kaçan hatalar olabilecektir; bu konuda okuyucunun anlayışı
na sığınıyoruz. Ayrıca, çeviri sırasında kullanılan dil konu
suna mümkün olduğunca özen gösterilmesine rağmen, tıp/ 
laboratuvar diline yerleşmiş ve günlük kullanımda benimsen
miş bazı terimler ve kısaltmalar (örn. enzim immunoassay,  
immunoblot, Western blot, nonfermentatif, PCR, ELISA, 
CFU, vb) özellikle orijinal haliyle kullanılmıştır.

Kitabın çevirisi aşamasında bize destek veren tüm bu 
meslektaşlarımıza ve kitabın yardımcı editörlüklerini yapan  
Sayın Prof. Dr. Ayşe Kalkancı, Prof. Dr. Ayşegül Taylan Özkan,  
Prof. Dr. Canan Külah, Doç. Dr. Işın Akyar ve Doç. Dr.  
Yeşim Gürol’a teşekkürlerimizi sunarız. Ayrıca kitabın  
hazırlık, dizgi ve baskı aşamalarında göstermiş oldukları ka
liteli, titiz ve özverili çalışmalarından dolayı,  başta Ali Çelik 
ve Hüseyin Çağlıkasap olmak üzere tüm Hipokrat Yayınevi 
çalışanlarına teşekkürü bir borç biliyoruz.

Bu çevirinin Türk Mikrobiyoloji camiasına katkıda bu
lunmasını temenni ediyor ve kitabı ülkemizde Mikrobiyoloji 
alanına hizmet veren meslektaşlarımıza ithaf ediyoruz.

Prof. Dr. Ahmet Başustaoğlu
Prof. Dr. A. Dürdal Us
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Özelleşmiş Besiyeri ve Katkı Maddeleri 1101
pH  1101
Serum 1102
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BÖLÜM 17 Antimikrobiyal Duyarlılık 
Testleri



Genişletilmiş İçerik    xli

İnokulüm 1102
Antimikrobiyal İlaçlar 1103
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Referans Suşlar 1104
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Antimikrobiyal Duyarlılık Test Prosedürleri 1106
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Gradiyent Difüzyon Duyarlılık Testi 1111
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Agar Dilüsyon Duyarlılık Testi 1111
Makrodilüsyon Sıvı Besiyeri Duyarlılık Testi 1113
Mikrodilüsyon Sıvı Besiyeri Duyarlılık Testi 1115

Otomatize Sistemler 1116
Vitek 2 1116
MicroScan Walkaway SI 1118
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Test Seçimi 1119
Özgün Antibiyotik Direnç Tiplerinin Saptanması 1119

b-Laktamaz Testi 1119
Gram-Pozitif Bakterilerde Direncin Saptanması 1122

Stafilokoklar 1122
Metisiline (Oksasilin) Dirençli Stafilokoklar 1122
Stafilokoklarda Azalmış Vankomisin Duyarlılığı 1125
İndüklenebilir Klindamisin Direnci 1127

Enterokoklar 1127
b-Laktam Direnci 1128
Yüksek Düzey Aminoglikozid Direnci 1128
Vankomisine Karşı Azalmış Duyarlılık 1128

Raporlama 1129
Vankomisin Direnç Genlerinin Moleküler Tespiti 1129

Enterokokların Yeni İlaçlara Karşı Direnci 1131
Streptokoklar 1131

Streptococcus pneumoniae 1131
Penisiline Azalmış Duyarlılık 1131
Makrolidlere ve Linkozamidlere Azalmış Duyarlılık 1133

Diğer Viridans Grubu Streptokoklar 1133
b-Hemolitik Streptokoklar 1133

Raporlama 1134
Güç Üreyen Gram-Pozitif Bakteriler 1134
Gram-Negatif Bakterilerde Direncin Saptanması 1135

Haemophilus influenzae ve Haemophilus  
parainfluenzae 1135
Raporlama 1135

Güç Üreyen Gram-Negatif Bakteriler 1135
Moraxella 1136
Neisseria 1136

Enterobacteriaceae 1138
b-Laktamazlar  1138
Genişlemiş Spektrumlu b-Laktamazlar 1138
AmpC b-Laktamaz Tespiti 1142
Karbapenemaz Tespiti (Enterobacteriaceae) 1143
Salmonella Türlerinde Florokinolon Direncinin Saptanması 1145

Gram-Negatif Nonfermentatif Bakteriler 1146
P. aeruginosa (Diğer Psödomonadlar) 1146

MBL üreten P. aeruginosa’nın Saptanması 1146

Acinetobacter baumannii 1148
Kistik Fibrozis İzolatlarının Duyarlılık Testi 1149

Biyoterörizmin Bakteriyel Etkenleri 1150
Antibiyotik Duyarlılığının Raporlanması 1150

Antibiyotik Duyarlılık Raporlarının Düzenlenmesi 1150
Klinik Olarak Önemli Antibiyotik Bildirimi 1151
Antibiyotiklerin Seçici Olarak Bildirimi 1152

Kümülatif Antibiyogram Bildirimi 1153
Antibiyotik Yönetimi 1153
Geleceğe Bakış 1156

Giriş 1172
Mikoplazma ve Üreaplazmaların Taksonomisi 1173
İnsan Mikoplazmalarının Virülans Faktörleri 1176
İnsan Mikoplazmalarının Klinik Önemi  1177

Mycoplasma pneumoniae  1177
Mycoplasma hominis ve Ureaplasma urealyticum  1179
Mycoplasma genitalium  1184
Mycoplasma fermentans  1186
Mycoplasma penetrans  1189
Mycoplasma pirum  1190
Mycoplasma primatum  1190
Mycoplasma salivarium  1191
Mycoplasma spermatophilum  1191
Hayvan Kaynaklı Mikoplazmalara Bağlı İnsan 

Enfeksiyonları  1191
Hemotropik Mycoplasma Türleri 1191

Klinik Örneklerden İnsan Mikoplazmalarının Kültürü  1192
Genel Hususlar 1192
Örneklerin Toplanması 1193
Taşıma Besiyerleri 1193
Mikoplazmaların Kültürü İçin Besiyerleri 1193
Mycoplasma pneumoniae’nın İzolasyonu ve 

Tanımlanması 1194
Mycoplasma pneumoniae’nın Saptanmasında  

Kültür Dışı Yöntemler 1195
Genital Mikoplazmaların İzolasyonu ve Tanımlanması 1196
Genital Mikoplazmaların Saptanmasında Kültür Dışı  

Yöntemler 1198
Ticari Mikoplazma Kültür Sistemleri 1199
Mikoplazmaların Rutin Kültür Besiyerlerinde  

İzolasyonu 1200
Mycoplasma pneumoniae Enfeksiyonlarının  

Tanısında Serolojik Testler 1200
Genital Mikoplazmalar İçin Serolojik Testler 1203
Antimikrobiyal Duyarlılık ve Mikoplazma  

Enfeksiyonlarının Tedavisi 1203
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Enfeksiyonlarının Tanı ve Tedavisi 1207
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Tüberkülozun Dünyadaki İnsidansı 1220
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Kemik iliği, Doku ve Vücut Sıvısı Örnekleri 1225
Aside Dirençli Basillerin Boyanması 1225
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Seçici Besiyerleri 1229
İnkübasyon Isısı 1229
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Nükleik Asit Amplifikasyonu 1232
Mikobakterilerin Klasik Yöntemlerle Tanımlanması 1232

İzolasyon İçin Optimal Sıcaklık ve Üreme Hızı 1232
Pigment Üretimi 1233
Niasin Birikimi 1233
Nitratların Nitritlere İndirgenmesi 1233
Tween 80 Hidrolizi 1233
Katalaz Aktivitesi 1233
Arilsülfataz Aktivitesi 1233
Üreaz Aktivitesi 1234
Pirazinamidaz 1234
Demir Alımı 1235
Tiyofen-2-Karboksilik Asit Hidrazid ile Üremenin 

İnhibisyonu 1235
%5 Sodyum Klorürde Üreme 1236
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Mikobakterilerin Sınıflandırılması 1236
Mikobakterilerle İlişkili Klinik Sendromların  

Laboratuvar Tanısı  1237

Mikobakteri Türlerinin İncelenmesi: Laboratuvar  
Yaklaşımları ve Klinik Hastalıklarla İlişkileri 1237
Mycobacterium tuberculosis Kompleksi 1237
Fotokromojenler 1240
Skotokromojenler 1241
Fotokromojen Olmayanlar 1244
Hızlı Üreyen Mikobakteriler 1249
Diğer Mikobakteriler 1250

Mikobakterilerin Moleküler Yöntemlerle Tespiti ve 
Tanımlanması 1251
Sinyal Amplifikasyon Yöntemleri 1252

Nükleik Asit Probları 1252
Nükleik Asit Amplifikasyon Yöntemleri 1252

Ticari Olarak Mevcut Uygulamalar 1252
Laboratuvarda Geliştirilmiş PCR ve Gerçek Zamanlı  
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Amplifikasyon Sonrası Analiz 1254

Ters Hibridizasyon/Line Prob Yöntemleri 1254
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Suş Tiplendirme ve DNA Parmak İzi Analizi 1256

Duyarlılık Testi 1257
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Tüberküloz Dışı Mikobakteriler 1259

Spiroketler 1269
Taksonomi 1269
Treponema 1271

Sifiliz 1271
Treponema pallidum 1271

Epidemiyoloji 1272
Sifiliz Prevalansı, Risk Grupları ve HIV Koenfeksiyonu 1272
Korunma ve Kontrol 1273
Klinik Hastalık ve Tedavi 1274
Antikor Yanıtı, Serolojik Profil ve İmmünite 1276

Endemik Treponemoz 1277
Treponema pertenue 1277
Treponema endemicum 1277
Treponema carateum 1278
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Kültür 1278
Mikroskopi 1278
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Konjenital Sifiliz 1287
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Taksonomi 1290

Lyme Hastalığı 1290
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Dönek Ateş 1305
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Klinik Hastalık 1306
Laboratuvar Tanısı 1307
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Moleküler Yöntemler 1308

Leptospira 1308
Leptospiroz 1309

Epidemiyoloji  1309
Klinik Hastalık 1310
Laboratuvar Tanısı 1310

Sıçan Isırığı Ateşi (Sodoku) 1312
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Giriş 1323
Mantar Enfeksiyonları Yönünden Riskli Hastalar 1323

Mantar Enfeksiyonunu Düşündüren Genel Bulgu ve 
Belirtiler 1323

Mantar Enfeksiyonlarının Klinik Sınıflaması 1324
Sık Kullanılan Mikolojik Terimler 1325

Mantar Enfeksiyonlarının Tanısında  
Laboratuvar Yaklaşımı 1328
Örnek Alımı ve Taşınması 1329
Örneğin İşlenmesi 1330
Direkt İnceleme 1331
Kültür İzolatlarından Preparat Hazırlama 1332
Kültür Besiyerlerinin Seçimi ve Ekim Yapılması 1333
Mantar Kültürlerinin İnkübasyonu 1336

Mantar İzolatlarının Ön Tanısında  
Laboratuvar Yaklaşımı 1337
Cins/Tür Tanımlanmasında Laboratuvar Ölçütü 1337

Zygomycetes (Glomeromycetes) ve Zigomikoz  1339
Zygomycetes İçinde Önemli Cinsler 1339
Zygomycetes Enfeksiyonlarını Histopatolojisi 1343

Hiyalen Küfler ve Hiyalohifomikoz 1343
Aspergillus Türleri ve Aspergilloz 1345

Laboratuvar Tanısı 1345
Koloni Morfolojisi 1345
Mikroskobik Özellikler 1345
Histopatoloji 1348
Kültür Dışı Yöntemlerle Tanı 1349

Diğer Hiyalen Septalı Küfler 1351
Koloni Özellikleri 1351
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Filamentöz Küf Cinsleri 1351
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Paecilomyces ve Purpureocillium Türleri 1352
Scopulariopsis Türleri 1352

Küme Şeklinde Konidya Oluşturan Hiyalen Küflerin 
Tanımlanması 1352
Acremonium Türleri 1353
Fusarium Türleri 1353

Gliocladium Türleri 1354
Trichoderma Türleri 1354

Tekli Konidyum Oluşturan Hyalohyphomycetes  
Cinslerinin Tanımlanması 1354
Pseudallesceria boydii Kompleksi 1355
Chrysosporium Türleri 1356
Sepedonium Türleri 1357
Beauveria Türleri 1357

Dermatofitlerin Tanımlanması  1359
Microsporum Türlerinin Tanımlanması 1360

Microsporum canis 1360
Microsporum gypseum 1360
Microsporum nanum 1360

Trichophyton Türlerinin Tanımlanması 1361
Trichophyton mentagrophytes 1361
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Trichophyton tonsurans 1362
Trichophyton verrucosum 1363
Epidermophyton floccosum 1363
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Kültür Dışı Yöntemlerle Tanı 1366
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Laboratuvar Tanısı 1375
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Paracoccidioides brasiliensis ve  
Parakoksidiyoidomikoz 1377
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Kültür Dışı Yöntemlerle Tanı 1378
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Cladophialophora bantiana (önceden Xylohypha veya  
Phialophora bantianum) 1386

Pleurostomophora (Phialophora) richardsiae 1386
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Candida Türleri ve Kandidoz 1387

Germ Tüp 1391
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Kromagar 1392
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Candida glabrata 1393
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Candida parapsilosis 1393
Candida kefyr 1393

 Gerçek Hif Oluşturamayan Türler 1394
Cryptococcus neoformans ve Kriptokokoz 1394
Rhodotorula Türleri 1395
Saccharomyces Türleri 1397
Wickerhamomyces anomalus (önceden Hansenula anomala) 1397
Malassezia Türleri 1398

Gerçek Hif Oluşturan Türler 1398
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Hortaea (Phaeoannellomyces) werneckii 1401
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Antifungal Duyarlılık Testleri 1401

Sıradışı Mantarlar 1402
Pneumocystis jirovecii 1402
Microsporidia 1403

Mantar Hastalıklarının Serolojik Tanısı 1405

Giriş 1418
Parazit Enfeksiyonlarında Risk ve Korunma 1420
Parazit Hastalıklarının Klinik Bulguları 1420
Örneklerin Toplanması, Taşınması ve İşlenmesi 1421

Dışkı Örnekleri 1421
Klinik Dışkı Örneklerinin Saklanması 1422
Görsel İnceleme 1422
Yumurta ve Parazit Muayenesi için Taze Dışkı Örneklerinin 

İşlenmesi 1422
Dışkı Dışındaki İntestinal Örneklerin İncelenmesi 1426
Bağırsak Dışı Örneklerin İncelenmesi 1427

Balgam ve Diğer Solunum Yolu Örnekleri 1427
İdrar ve Vücut Sıvıları 1427
Doku Biyopsileri ve Aspiratlar 1427
Kornea Kazıntıları ve Biyopsileri 1427
Kas Biyopsisi 1428
Kan 1428

Parazitlerin Tanımlanması ve Ayrımı 1429
İnsan Parazitlerinin Yaşam Döngüleri 1429

Nematodların Direkt ve İndirekt Yaşam Döngüleri 1429

İntestinal Protozoa 1431
İntestinal Amipler 1431

Amibiyaz ve Entamoeba histolytica 1431
Entamoeba histolytica’ya Karşı Entamoeba coli 1432
Amibiyazın Serolojik Tanısı 1434
Patojen Olmayan Entamoeba histolytica: Entamoeba dispar 1434
Diğer İntestinal Amipler 1435
Diğer Protozoa Blastocystis hominis 1436

İntestinal Kamçılılar 1437
Giardia intestinalis (Önceden Giardia duodenalis) 1437
Diğer İntestinal Kamçılılar 1439

Kirpikliler: Balantidium coli 1440
Koksidya 1441

Cryptosporidium Türleri 1442
Cyclospora cayetanensis 1444
Cystoisospora belli 1445
Sarcocystis Türleri 1445

Nematodlar 1446
Askariyaz ve Ascaris lumbricoides 1446

 Laboratuvar Tanısı 1448
Trişuriyaz ve Trichuris trichiura (Kamçı kurdu) 1448

Laboratuvar Tanısı 1448
Enterobius vermicularis 1448

Laboratuvar Tanısı 1448
Kancalı Kurtlar 1450

Laboratuvar Tanısı 1450
Strongiloidiyaz ve Strongyloides stercoralis 1450

Laboratuvar Tanısı 1454
Trichostrongylus Türleri 1454
Capillaria philippinensis 1454

Laboratuvar Tanısı 1454
Sestodlar 1454

Taenia solium ve Taenia saginata 1455
 Laboratuvar Tanısı 1456

Diphyllobothrium latum: Balık Şeridi 1457
 Laboratuvar Tanısı 1457

Hymenolepis Türleri 1457
 Laboratuvar Tanısı 1459

Dipylidium caninum 1460
 Laboratuvar Tanısı 1460

Trematodlar 1460
Şistozomalar 1460

 Laboratuvar Tanısı 1461
Fasciola hepatica ve Fasciolopsis buski 1462

Laboratuvar Tanısı 1463
Clonorchis sinensis 1464
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Paragonimus Türleri, En Yaygını P. westermani 1464

 Laboratuvar Tanısı 1465
Kan ve Doku Parazitleri 1467

Sıtma 1467
 Laboratuvar Tanısı 1468

Babezyoz 1471
 Laboratuvar Tanısı 1471

Kan Kamçılıları: Leishmania Türleri ve Trypanosoma 
Türleri 1471
 Leyşmanyaz ve Leishmania Türleri 1472

BÖLÜM 22 Parazitoloji



Genişletilmiş İçerik    xlv

 Tripanozomiyaz ve Trypanosoma Türleri 1474
 Toksoplazmoz ve Toxoplasma gondii 1477
 Trikomoniyaz ve Trichomonas vaginalis 1480
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 Laboratuvar Tanısı 1481
Onkoserkiyaz ve Onchocerca volvulus 1481
Drakunkuliyaz ve Dracunculus medinensis 1483
Dirofilaryaz ve Dirofilaria Türleri 1484
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Görsel Kısım
GÖRSEL KISIM 1-1 Balgam Yaymalarının Gram Boyama 

ile Değerlendirilmesi
GÖRSEL KISIM 1-2 Mikrobiyolojide Kullanılan Çeşitli 

Boyalar
GÖRSEL KISIM 1-3 Boyalı Yaymalarda Gözlenen 

Mikroskobik Hücre Morfolojisine Göre Bakterilerin 
Olası Tanımlaması

GÖRSEL KISIM 1-4 Gram Boyamadaki Güçlükler ve 
Kalıntılar (Artifacts)

GÖRSEL KISIM 1-5 Koloni Morfolojisine Göre 
Bakterilerin Olası Tanımlaması

GÖRSEL KISIM 6-1 Enterobacteriaceae Üyelerinin Ön 
Tanısı

GÖRSEL KISIM 6-2 Enterobacteriaceae Kolonilerinin 
MacConkey ve EMB Agarlarındaki Görünümü

GÖRSEL KISIM 6-3 Enterobacteriaceae Üyelerinin XLD 
ve HE Agar Plaklarındaki Görünümü

GÖRSEL KISIM 6-4 Enterobacteriaceae Üyelerinin Ayırt 
Edici Özellikleri

GÖRSEL KISIM 6-5 İnsan Vebası
GÖRSEL KISIM 6-6 Ticari Tanımlama Sistemleri
GÖRSEL KISIM 7-1 Nonfermentatif Gram-Negatif 

Basillerin Ayrımında Önemli Özellikler
GÖRSEL KISIM 7-2 Nonfermentatif Gram-Negatif 

Basillerin Tanımlanmasında Kullanılan Testler
GÖRSEL KISIM 7-3 Bazı Nonfermentatif Basillerin Koloni 

ve Mikroskobik Morfolojisi
GÖRSEL KISIM 7-4 Bazı Nonfermentatif Basillerin Koloni 

ve Mikroskobik Morfolojisi(Devamı)
GÖRSEL KISIM 7-5 Bazı Nonfermentatif Basillerin Koloni 

ve Mikroskobik Morfolojisi(Devamı)
GÖRSEL KISIM 8-1 Campylobacter Türlerinin 

Laboratuvar Tanısı
GÖRSEL KISIM 8-2 Vibrio cholerae ve Diğer Vibrio 

Türlerinin Laboratuvar Tanısı
GÖRSEL KISIM 9-1 Haemophilus Türleri ve 

Aggregatibacter’in Tanımlanması
GÖRSEL KISIM 9-2 Haemophilus Türlerinin Tanımlanması 

(Devamı)
GÖRSEL KISIM 9-3 Aggregatibacter, Cardiobacterium ve 

Eikenella Türleri
GÖRSEL KISIM 9-4 Kingella, Capnocytophaga ve 

Dysgonomonas Türleri
GÖRSEL KISIM 9-5 Pasteurella, Brucella ve Bordetella 

Türleri
GÖRSEL KISIM 10-1 Lejyonellozun Laboratuvar Tanısı
GÖRSEL KISIM 11-1 Neisseria Türlerinin Tanımlanması
GÖRSEL KISIM 11-2 Neisserıa Türlerinin ve Moraxella 

catarrhalis’in Tanımlanması
GÖRSEL KISIM 12-1 Stafilokoklar ve İlişkili Türlerin 

Tanımlanması

GÖRSEL KISIM 12-2 Stafilokokların Tanımlanması
GÖRSEL KISIM 12-3 Stafilokokların Tanımlanması 

(Devamı)
GÖRSEL KISIM 13-1 Streptokokların Tanımlanması
GÖRSEL KISIM 13-2 Streptokoklar ve Enterokokların 

Tanımlanması
GÖRSEL KISIM 13-3 Streptokoklar, Enterokoklar ve 

Streptococcus Benzeri Bakterilerin Tanımlanması
GÖRSEL KISIM 13-4 Enterokoklar ve Viridans 

Streptokokların Tanımlanması
GÖRSEL KISIM 14-1 Listeria ve Erysipelothrix Türleri
GÖRSEL KISIM 14-2 Erysipelothrix ve Bacillus Türleri
GÖRSEL KISIM 14-3 Corynebacterium Türleri
GÖRSEL KISIM 14-4 Corynebacterium Türleri (Devamı)
GÖRSEL KISIM 14-5 Corynebacterium Türleri (Devamı)
GÖRSEL KISIM 14-6 Corynebacterium, Arcanobacterium 

ve Brevibacterium  Türleri
GÖRSEL KISIM 14-7 Rothia, Cellulosimicrobium, 

Cellulomonas /Microbacterium ve Lactobacillus 
Türleri

GÖRSEL KISIM 14-8 Lactobacillus ve Gardnerella Türleri
GÖRSEL KISIM 15-1 Aerobik ve Fakültatif Anaerobik 

Gram-Pozitif Basillerin Tanımlanması
GÖRSEL KISIM 16-1 Anaerobik Bakterilerin 

Tanımlanması: Gram-Negatif Basiller
GÖRSEL KISIM 16-2 Anaerobik Bakterilerin 

Tanımlanması: Gram-Pozitif, Sporsuz 
Mikroorganizmalar

GÖRSEL KISIM 16-3 Anaerobik Bakterilerin 
Tanımlanması: Klostridyumlar

GÖRSEL KISIM 16-4 Anaerobik Bakterilerin 
Tanımlanması: Klostridyumlar (Devamı)

GÖRSEL KISIM 16-5 Anaerobik Bakterilerin 
Tanımlanması: Kadranlı Plakların ve Anaerop Kanlı 
Agarda Disklerin Kullanımı

GÖRSEL KISIM 18-1 Mikoplazmalar ve Üreaplazmalar
GÖRSEL KISIM 19-1 Mycobacterium tuberculosis’ in 

Laboratuvar Tanısı
GÖRSEL KISIM 19-2 M. tuberculosis Dışı Mycobacterium 

Türlerinin Laboratuvar Tanısı
GÖRSEL KISIM 19-3 Bazı Mikobakteri Hastalıklarında 

Klinik Bulgular
GÖRSEL KISIM 20-1 Spiroket Hastalıklarının Laboratuvar 

Tanısı
GÖRSEL KISIM 21-1 Zygomycetes Türleri ve Seçilmiş 

Aspergillus Türlerinin Koloni Morfolojisi
GÖRSEL KISIM 21-2 Sık Karşılaşılan Diğer Hiyalen 

Küflerin Koloni Morfolojisi
GÖRSEL KISIM 21-3 Sık Karşılaşılan Dematisiyöz 

Küflerin Koloni Morfolojisi
GÖRSEL KISIM 21-4 Dermatofitlerin Koloni Morfolojisi
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GÖRSEL KISIM 21-5 Dimorfik Mantarların Koloni 
Morfolojileri

GÖRSEL KISIM 21-6 Sık İzole Edilen Mayaların 
Morfolojileri

GÖRSEL KISIM 22-1 Kalıntılar (Artifacts): “Gördüğüm 
Yapıları Kimse Bilmiyor”

GÖRSEL KISIM 22-2 İntestinal Amipler/Kamçılılar
GÖRSEL KISIM 22-3 Kamçılılar
GÖRSEL KISIM 22-4 Koksidya
GÖRSEL KISIM 22-5 Nematodlar
GÖRSEL KISIM 22-6 Sestodlar
GÖRSEL KISIM 22-7 Trematodlar

GÖRSEL KISIM 22-8 Plasmodium
GÖRSEL KISIM 22-9 Babezyoz/Leyşmanyaz/

Tripanozomiyaz
GÖRSEL KISIM 22-10 Filarya
GÖRSEL KISIM 22-11 Doku Parazitleri
GÖRSEL KISIM 23-1 Viral İnklüzyonlar
GÖRSEL KISIM 23-2 Virüsler, Chlamydia ve Ehrlichia 

Tarafından Oluşturulan Enfeksiyonların Tanısı
GÖRSEL KISIM A-1 Kenelerin Tanımlanması
GÖRSEL KISIM A-2 Kenelerin ve Diğer Artropodların 

Tanımlanması
GÖRSEL KISIM A-3 Çeşitli Artropodların Tanımlanması
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Çizelgeler
ÇİZELGE 1-1 Katalaz
ÇİZELGE 1-2 Safrada Erime Testi
ÇİZELGE 1-3 Koagülaz Testi
ÇİZELGE 1-4 İndol Testi
ÇİZELGE 1-5 Sitokrom Oksidaz Testi
ÇİZELGE 1-6 PİR (PYR) Testi
ÇİZELGE 3-1 Kompleman Birleşmesi (KB) Testi
ÇİZELGE 3-2 Hemaglütinasyon İnhibisyon (HAİ) Testi
ÇİZELGE 6-1 o-Nitrofenil-β-D-Galaktopiranozid (ONPG) 

Testi
ÇİZELGE 6-2 Nitrat Redüksiyonu: Genel Uygulamalar
ÇİZELGE 6-3 Metil Kırmızısı Testi
ÇİZELGE 6-4 Voges-Proskauer Testi
ÇİZELGE 6-5 Sitrat Kullanımı
ÇİZELGE 6-6 Üreaz: Geleneksel
ÇİZELGE 6-7 Dekarboksilazlar
ÇİZELGE 6-8 Fenilalanin Deaminaz
ÇİZELGE 7-1 Oksidatif - Fermentatif Test (Hugh ve 

Leifson)
ÇİZELGE 7-2 Flajel Boyaması
ÇİZELGE 7-3 Floresans-Denitrifikasyon
ÇİZELGE 7-4 Eskülin Hidrolizi Testi
ÇİZELGE 8-1 CAMP Testi
ÇİZELGE 9-1 X ve V Faktör Gereksinimleri Testi
ÇİZELGE 10-1 Balgam ve Diğer Kontamine Örneklerin 

Asit Yıkama ile Dekontaminasyon Protokolü
ÇİZELGE 11-1 Neisseria Türlerinin Tanımlanmasında Hızlı 

Karbonhidrat Kullanım Testi
ÇİZELGE 12-1 Furazolidon Disk Testi
ÇİZELGE 12-2 Novobiosin Disk Testi
ÇİZELGE 13-1 Basitrasin ve SXT Duyarlılık Testleri
ÇİZELGE 13-2 Safra Eskülin Testi
ÇİZELGE 13-3 Optokin Duyarlılık Testi
ÇİZELGE 13-4 Tuz-Tolerans Testi
ÇİZELGE 13-5 Safrada Erime Testi
ÇİZELGE 14-1 Loeffler Metilen Mavisi Boyası
ÇİZELGE 14-2 Loeffler Serum Besiyeri
ÇİZELGE 14-3 Tinsdale Agar (Moore ve Parsons 

Modifikasyonu)
ÇİZELGE 15-1 Ksantin, Hipoksantin, Tirozin ve Kazein 

Hidrolizi
ÇİZELGE 15-2 Nocardia Türlerinin Tanımlanmasında 

Lizozim Testi
ÇİZELGE 16-1 CDC Anaerop Kanlı Agarın Bileşenleri
ÇİZELGE 16-2 Anaeropların Tanımlanmasında Kullanılan 

Besiyerleri ve Özellikleri
ÇİZELGE 16-3 Presumpto Dört Kadranlı Plaklara Ekim 

Nasıl Yapılır? Antibiyotik, Nitrat ve  
SPS Diskleri Nasıl Uygulanır?

ÇİZELGE 16-4 Presumpto Dört Kadranlı Plakların 
Yorumlanması (Görsel Kısım 16-5)

ÇİZELGE 16-5 Anaeropların Tanımlanmasında Presumpto 
Plaklarının Kullanımı

ÇİZELGE 16-6 Uçucu Yağ Asitlerinin Tanımlanması
ÇİZELGE 16-7 Uçucu Olmayan Yağ Asitlerinin 

Tanımlanması
ÇİZELGE 16-8 C. perfringens için Nagler Testi ve CAMP 

Testi
ÇİZELGE 16-9 Doku Kültürü Sitotoksisite Testi ile Dışkıda 

Toksin Tespiti
ÇİZELGE 16-10 Sık Olarak İzole Edilen Gram-Negatif 

Basillerin CDC Ayırt Edici Agar Besiyerindeki Bazı 
Önemli Özellikleri 

ÇİZELGE 16-11 Gram-Pozitif, Spor Oluşturmayan 
Basillerin CDC Ayırt Edici Agar Besiyerindeki 
Reaksiyonları 

ÇİZELGE 16-12 Clostridium Türlerinin CDC Ayırd Edici 
Agar Besiyerindeki Reaksiyonları

ÇİZELGE 17-1 Kolay Üreyen (Nonfastidious) Bakteriler 
İçin Disk Difüzyon (Kirby- Bauer) Duyarlılık Testi

ÇİZELGE 17-2 Kolay Üreyen Bakteriler İçin Sıvı 
Mikrodilüsyon Duyarlılık Testlerinin Uygulanması

ÇİZELGE 17-3 Bakteri Duyarlılığının Saptanmasında 
Gradyan Difüzyon Testi (Etest)

ÇİZELGE 18-1 Mikoplazmaların Tanımlanmasında Diene 
Boyama Yöntemi

ÇİZELGE 18-2 Mycoplasma pneumoniae’ nın 
Tanımlanmasında Hemadsorpsiyon Testi

ÇİZELGE 18-3 Ureaplasma urealyticum’un 
Tanımlanmasında Mangan Klorür–Üre Testi

ÇİZELGE 18-4 Mycoplasma pneumoniae İzolasyonu için 
Besiyeri

ÇİZELGE 18-5 Genital Mikoplazmaların İzolasyonu İçin 
Besiyeri

ÇİZELGE 18-6 Mycoplasma pneumoniae’nın Ön 
Tanısında Tetrazolyum İndirgeme Testi

ÇİZELGE 19-1 Parçalama ve Dekontaminasyon:  
N- Asetil- L- Sistein- Sodyum Hidroksit (NALC)

ÇİZELGE 19-2 Karbol Fuksin Boyaları
ÇİZELGE 19-3 Floresan Boyama: Oramin O; Oramin-

Rodamin
ÇİZELGE 19-4 Arilsülfataz 
ÇİZELGE 19-5 Mikobakterilerin Fotoreaktivitelerinin 

Araştırılması
ÇİZELGE 19-6 68°C’de Katalaz ve Yarı-Kantitatif Katalaz
ÇİZELGE 19-7 MacConkey Agarda Üreme
ÇİZELGE 19-8 Tiyofen-2-Karboksilik Asit Hidrazid  

(T2H, 1 mg/mL) ile İnhibisyon 
ÇİZELGE 19-9 Demir Emilimi
ÇİZELGE 19-10 Niasin Birikimi
ÇİZELGE 19-11 Nitrat Redüksiyonu: Mikobakteriler
ÇİZELGE 19-12 Pirazinamidaz
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ÇİZELGE 19-13 Sodyum Klorür Toleransı: Mikobakteriler
ÇİZELGE 19-14 Tween 80 Hidrolizi
ÇİZELGE 19-15 Üreaz: Mikobakteriler
ÇİZELGE 20-1 Genital Lezyonların Karanlık Alan 

Mikroskopisi
ÇİZELGE 20-2 Serumda Venereal Disease Research 

Laboratory (VDRL) Lam Testi
ÇİZELGE 20-3 Hızlı Plazma Reagin (RPR) Kart Testi
ÇİZELGE 20-4 Floresan Treponemal Antikor Absorpsiyon 

Testi (FTA-ABS)
ÇİZELGE 22-1 Bağırsak Parazitlerinin Saptanmasında 

Dışkı Yoğunlaştırma Yöntemleri

ÇİZELGE 22-2 Dışkı Yaymaları için Trikrom Boyama 
Yöntemi

ÇİZELGE 22-3 Kalın Damla ve İnce Yayma Kan 
Preparatlarının Hazırlanması

ÇİZELGE 22-4 Oküler Mikrometre Kalibrasyonu
ÇİZELGE 22-5 Kıl Kurdu İncelemesi için Selofan Bant 

Hazırlanması
ÇİZELGE 22-6 Yaygın Olarak Kullanılan Dışkı 

Fiksatiflerinin Formülleri


